
Ungdommens Sjakkforbund

Protokoll - Styremøte felles, januar 2024

Dato: 19.01.2024 18:00

Sted: Myrens verksted 4C, Oslo

Deltagere:

Lasse Østebø Løvik
Livia Lindstad
Anders Aure
Anniken Vestby
Ariza Hina
Egil Arne Standal
Olga Dolzhykova
Bjørn Robert Unhjem
Per Fredrik Holand - ikke tilstede
Geir Kristian Jacobsen - ikke tilstede
Ingrid Skaslien - ikke tilstede
Kristine Ganz - ikke tilstede

Styret er dermed beslutningsdyktig.

Sak 24/1/1

Godkjenning av innkalling og saksliste
På tampen er det kommet inn en veldig viktig sak. Generalsekretær har meldt i fra om oppsigelse. 

Vedtak
Innkalling og saksliste enstemmig vedtatt.

Sak 24/1/2

Forslag avtale med NTG
Vedtak
Saken flyttes til neste mulighet
Vedtaket var enstemmig.
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Sak 24/1/3

Nytt ratinggulv i FIDE - konsekvenser og tiltak for NSF/USF
Fra 1. mars 2024 vil FIDE komprime ratingskalaen mellom 1000-2000 slik at disse får ny rating:
NRating = 800 + 0.6* GRating
hvor NRating er rating etter kompresjon 1. mars 2024, og GRating er rating før kompresjon. Samtidig
endres rating-gulvet fra 1000 til 1400.
 

 
Diskusjon:  Gjeninnføring av norsk rating?

Vedtak
1. Klassene i NGP endres i tråd med forslaget fra Otto for sesongen 24/25:
M:  2000 og over
1: 1800-1999
2: 1600-1799
3: 1400-1599
4: under 1400 (uratet)
 
Det ses på muligheten med å beholde klasse 5 og å øke rating for gruppe M. Dette gjøres av
turneringsutvalget
 
2. Klassene i NM 2024 blir som tidligere bare med nye tall som skissert over.
 
3. Turneringsutvalget tar en diskusjon med RU om gjeninnføring av norsk rating og melder tilbake til styret
på neste møte.

Sak 24/1/4

Individuelt Nordnorsk Mesterskap 2024
 
NSF har mottatt følgende henvendelse:
 
"
Tromsø Sjakklubb ønsker å arrangere turneringa kommende vår.
Pinsehelga er i år 17-21 Fredag er 17 mai, og med en helligdag ekstra kan man kanskje gjøre mer ut av
mesterskapet. 
Håper på raskt svar slik at vi kan begynne planlegging.
 
Mvh
Jan Sigmund Berglund
"
 
Dette er behandlet i styret per mail, for å kunne avgi et raskt svar til arrangør.
 
Forslag til vedtak
Individuelt NNM 2024 avholdes i pinsehelga 2024, 17.-21. mai. 
 
NSF vedtok dette
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Sak 24/1/5

Aldersbestemte klasser - Landsturneringen
Det er et stadig økende problem at flere velger bort de aldersbestemte klassene til fordel for
ratinggruppene. Særlig Mester og Kandidat tiltrekker seg mange spillere som hører hjemme i
aldersbestemte klasser, særlig Kadett og Junior.

Dette gir oss en ond sirkel der både Kadett og Junior blir stadig svakere og mindre populære. Samtidig har
flere i ratinggruppene uttrykket et ønske om å slippe å spille mot så mange unge fremadkommende
spillere. 
 
Det er nok flere grunner til at spillere velger ratinggruppene. En ting som går igjen er fokuset på rating.
Dette understrekes av tilbakemeldingen fra en foreldre Kristoffer Gressli har inkludert i sin rapport hvor det
er ratingen som bestemmer hvem som er ens "likesinnede". 
 
Dette er et tema vært eneste år og det virker ikke å være en enkel løsning på problemet. Flere sentrale og
viktige ildsjeler har opp igjennom årene bidratt for å finne en løsning. Det siste tiåret er det kanskje Per
Olsen som har vist størst interesse for saken. Han ledet et tidligere Juniorutvalg som utreded vedlagte
rapport. Han, og andre, har også kommet med en del andre innspill. Dette er et tema folk bryr seg om, og
som er svært viktig om Landsturneringen skal ha den verdien turneringen fortjener.
 
I 2023 så det ut til å bli krise da det kort tid før turneringen kun var et fåtall som hadde meldt seg på i
Junior. Resten hadde valgt Mester eller Kandidat. Se dokumentet utarbeidet av arrangør Kristoffer Gressli
(20240114 osv.) for mer informasjon om dette.
 
Mulige innfallsvinkler sortert etter oppfatning over hvor drastiske de vil være:

Grønn:

Få ned fokuset på rating. Vi må være gode til å kommunisere ut til klubbledere, trenere, spillere og
andre ressurspersoner i forkant.
Endre uttakskriterier til å i enda større grad vektlegge resultater over rating. Eksempelvis
direktekvalifisering for Norgesmesterene. 
Gjøre Juniorklassen like attraktiv som Kandidat -> To kvalifiseringsplasser til Elite og tilsvarende
pengepremier. 
Gratis startavgift for de over 2000
Rutiner for at spillere som ikke tas ut til eliteklassen flyttes til aldersbestemt klasse, og ikke mester
eller kandidat.

 
Gul:

Slå sammen Kadett og Junior. Kan bli lettere å få nok spillere til egen B gruppe da.
Innføre aldersgrense for Kandidat og Mester. Eksempel: Nedre aldersgrense for deltakelse i mester
osv. kan settes til 20 år og øvre grense for junior kan settes til 19. Må skilles mellom topp og bredde.
Klasse 4 og 5 bør nok ikke ha aldersgrense. 

Fjerne enkelte eller alle aldersbestemte klasser under landsturneringen å heller prioritere NM for
Ungdom.

 
Rød:

Fjerne aldersbestemte klasser under landsturneringen. Vi har allerede NMU. 

 
Vedlagt ligger tre dokumenter:

1. Rapport fra Kristoffer Gressli arrangør av landsturneringen 2023
2. USF uttalelse i forkant av turneringen. En oppfordring om å delta i riktig klasse. 
3. Utredning av tidligere juniorutvalg.
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Landsturneringen 2023:
https://tournamentservice.com/standings.aspx?TID=Landsturneringen2023-SjakklubbenStjernen
 
Landsturneringen 2024:
https://tournamentservice.com/enrolled.aspx?TID=Landsturneringen2024-Konnerudsjakklubb

Vedtak
USF og NSF sammen med arrangør iverksetter følgende tiltak:

Få ned fokuset på rating. Vi må være gode til å kommunisere ut til klubbledere, trenere, spillere og
andre ressurspersoner i forkant.
Gratis startavgift for de over 2000
USF undersøker å endre uttakskriterier til å i enda større grad vektlegge resultater over rating.
Eksempelvis direktekvalifisering for Norgesmesterene. 
Dialog med arrangør: Rutiner for at spillere som ikke tas ut til eliteklassen flyttes til aldersbestemt
klasse, og ikke mester eller kandidat.
Minst lik premiering i junior som i kandidat.
Prøveordning: Slå sammen Kadett og Junior. Både A og B. (klasse 3, 4, 5 Junior B)

Vedtaket var enstemmig.
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Sak 24/1/6

FIDE/ECU - forbundenes forhold til dem - kommunikasjon
Sakens kjerne er todelt:
 

1. NSFs generelle rolle når det kommer til ECU og FIDE
2. FIDEs behandling av transproblematikken

 
 
1. Forbundets rolle ovenfor FIDE og ECU: 
I skyggen av FIDE GA’s avgjørelse om å fjerne begrensningen for hvor mange ganger FIDE presidenten
kan gjenvelges, har forbundet mottatt kritikk for å opptre passivt i forhold til FIDE. Flere medlemmer
opplever regelendringen som et grovt overtramp, og et politisk spill som ikke hører hjemme i sjakken. Det
er usannsynlig at vi har reell innflytelse overfor FIDE. Men det er likevel viktig å stå opp for det vi mener og
å uttale oss i viktige saker. 
 
Terminbegrensningen ble foreslått av sittende president som ledd i hans plan for å styrke demokratiet og
få mer åpenhet i FIDE, da han ble valgt i 2018. Dette var en av hans kjernesaker i valgkampen. Dette ville
utelukket han fra å stille igjen i 2026.
 
FIDEs forrige president Kirsan Ilyumzhinov (FIDE president 1995-2018) måtte nærmest bæres ut av
kontoret. De siste tre årene var han under sanksjoner som medførte at FIDE mistet tilgang til flere av sine
egne bankkontoer. I 2017 annonserte FIDE at Ilyumzhinov hadde sagt opp sin stilling, noe han selv nektet
for. I 2018 forsøkte han, ifølge “Chessdom”, å bli gjenvalgt under pseudonymet Glen Stark. Han ble dømt i
FIDEs etikk og disiplinærutvalg og ble utestengt fra å ha verv i 6 måneder. 
 
Det er bred enighet utover landegrensene om at en amøbe kunne gjort en bedre jobb som FIDE president
enn Kirsan Ilyumzhinov, så forslaget om å innføre en terminbegrensning for hvor lenge presidenten ble tatt
positivt imot og ble sett på som en sikkerhetsventil for situasjoner som dette. 
 
Regelen var frem til den ble fjernet inntatt i FIDE charter 18.12 og lød: “A person cannot serve as FIDE
President for more than two terms of four years. Terms may be consecutive or non-consecutive.”
 
Forslaget om å fjerne begrensningen ble stilt av Andorra (45 aktive medlemmer i FIDE DB, 175 totalt i
FIDE DB). Til sammenlikning har lille Norge 2070 registrerte aktive spillere og 8556 totalt. Vedtaket krevde
⅔ flertall. Det ble vedtatt med 80% av stemmene. Valget var hemmelig. 
 
Hvorfor Andorra med sine 45 aktive medlemmer brenner for denne saken er uvisst. Det spekuleres blant
flere om at det er et ledd i et politisk spill som kommer direkte fra Russland. Det er langt fra utenkelig. Det
er nok ingen andre land der sjakk betyr så mye som det gjør og har gjort i Russland. FIDE President
Arkady Dvorkovich er en karriere-politiker fra Russland. Frem til han ble valgt som FIDE President satt
han som Deputy Prime Minister under Medvedev. 
 
Diskusjonen kan ses i sin helhet her: https://www.youtube.com/live/8UN0-uCopLs?si=u7zxhC-
BREGWY_AV&t=16391  (4:33.11)  frem til ca. 5:30.00.
 
Forslaget gikk gjennom med 80% av stemmene. 
 
NSF hadde også et eget forslag til behandling på GAet
 
Diskusjonen rundt dette forslaget kan ses i sin helhet her: https://youtu.be/8UN0-uCopLs?t=27790
(7:43:00)
 
Prosessen rundt å sende inn forslaget vårt om regelendring medførte mye tull. FIDE Constitutional
Commission toilet regelverket strengt og på en merkelig måte. Utgangspunktet var at NSF ønsket at GA
skulle stemme over å fjerne punkt 3.2 i “FIDE Regulations on Transgender Chess Players’ Registration on
FIDE Directory”. Det endte etter mye frem og tilbake med et forslag om å anbefale FIDE Council om å gå
gjennom regelverket. Forslaget kan lese i sin helhet her:
https://doc.fide.com/docs/DOC/2023GA/Annex_7.1.pdf. Selve avstemningen gikk på om NSF sitt forslag
skulle forkastes. Så det ble i praksis ikke en gang steam over forslaget. Det ble forkastet med 75% av
stemmene. 
 

Side 5 av 8
Dokumentet er signert av: LL, LØL

https://www.youtube.com/live/8UN0-uCopLs?si=u7zxhC-BREGWY_aV&t=16391
https://youtu.be/8UN0-uCopLs?t=27790
https://doc.fide.com/docs/DOC/2023GA/Annex_7.1.pdf


En annen potensiell slagmark som vi sannsynligvis har større sjanse til å påvirke er ECU. ECU har færre
medlemmer og de fleste deler et noenlunde tilsvarende verdigrunnlag. Med større innflytelse og
samarbeid innad i ECU vil vi kunne ha større mulighet til å påvirke saker vi mener er viktige. 
 
I ECU har Zurab vært president siden 2014 og virker å være urørlig, uansett hva slags idioti han skulle
finne på. Illustrerende er det at punktet om “controversies” utgjør ¾ av Wikipedia siden hans. Punktet er
også mangelfullt. Blant annet kan det nevnes at han i 2018 anklaget en spansk spiller i VM U14 for å tape
med vilje. Selvsagt valgte han å gjøre dette ved å skrike spilleren rett i ansiktet. Likevel stiller han hver
gang alene til valg om vervet. Hva dette skyldes er usikkert. 
 
Gunnar Bjornsson fra Island står opplistet som Visepresident i ECU. Kanskje kan han gis en større rolle
her. 

Hva bør vi gjøre:

Ta en mer aktiv rolle ovenfor FIDE og ECU
Informere medlemmer bedre om hva vi mener og står for. 
NSF må stå opp og ta taletid når det er antidemokratiske eller menneskerettslige spørsmål
NSF må jobbe for åpenhet i FIDE og at ingen avstemminger i FIDE er hemmelige

 
Vedlagt følger:

Tabell med forbund som i forkant skriftlig støttet forslaget( source: Annex 4.2 sakspapirere:
https://doc.fide.com/docs/DOC/2023GA/Annex_4.2.pdf):
Diskusjon mellom GS og representant fra FIDE CC, henvisninger til relevante regelverk og noen
korte kommentarer. 

2.
Vedlagt ligger rotete rapport. 
 
Hva bør vi gjøre:

Dialog med FIDE
Saken er prinsipielt viktig og reiser viktige spørsmål rundt menneskeverd. NSF bør forfølge
den så langt det er mulig. 
NSF arbeider videre med å få på plass et godt rammeverk for å sikre egne medlemmer. 
NSF fortsetter kontakten med våre venner i NIF og FRI. Eventuelle andre relevante aktører kan
trekkes inn

Vedtak
Saken flyttes til neste styremøte
Vedtaket var enstemmig.
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Sak 24/1/7

Reviderte Uttakskriterier for EM for lag og Sjakkolympiaden
 
Reviderte uttakskriterier fra toppsjakkutvalget etter innspill fra spillere, diskusjon i slack og møte
16.1.2024. Referat fra møtet 16.01 med grunnlag og diskusjon rundt de nye retningslinjene ligger vedlagt.
 
Forslag til vedtak om nye retningslinjer for uttak til EM for lag og Sjakkolympiaden:

Mål for uttakene: Ta ut de sterkeste lagene til åpen klasse og kvinneklassen med fokus på forutsigbarhet
og rettferdighet.

Reviderte uttkaskriterier:
1. Aktivitetsperioden er 1. Juni t.o.m uttaket.
2. Aktivitetskravet for å vurderes er 18 langsjakkpartier i aktivitetsperioden.
3. Spillere tas ut, og rangeres, basert på gjennomsnittsrating i aktivitetsperioden.
4. Ved tilnærmet lik gjennomsnittsrating (mindre enn 20 poeng forskjell) gjør
uttakskomiteen en skjønnsmessig vurdering basert på nylige resultater.

Klageadgang:
- Spillere bør ha mulighet for spillere å klage på uttaket.
- Rommet for å klage bør være lite og gå på “åpenbare feil”.
- Det er viktig med rask håndtering for å unngå usikkerhet.
- Vi foreslår en ukes klagefrist etter publisering av uttaket og deretter maks en ukes behandling
av klagen.
- Vi foreslår Toppsjakkutvalget som klageorgan.
- Det er viktig at uttaket publiseres på sjakk.no så raskt som mulig slik at alle interessenter blir informert.

Vedtak
Forslaget vedtas i sin helhet
Vedtaket var enstemmig.

Sak 24/1/8

Toppsjakkutvalget instruks og mandat
Forslag til vedtak fra toppsjakkutvalget
 
Ny instruks for toppsjakkutvalget:
Mål: Ivereta norske toppspilleres interesser.
Mandat: Gi råd til NSF og USF i utforming av toppsjakktilbud og regelverk, og bestemme hvordan
toppsjakkmidler, avsatt av kongressen, skal brukes best mulig
 
Sammensetning:
Et organ nedsatt av styrene med representanter for spillerne i åpen klasse,
kvinneklassen, begge styrer og administrasjon.
Det må klareres med styrene at utvalget nedsettes av styrene samlet.
Det er viktig at de ulike rollene skal være ivaretatt.
Eksempel: Dersom kvinneklassens representant forlater utvalget er det viktig at medlemmet erstattes av
noen som representerer samme rolle.

Vedtak
Forslaget vedtas i sin helhet med følgende endringer:
 
Utvalget nedsettes av NSF i samråd med USF.
I tillegg til å bestemme over midler avsatt til toppsjakk av kongressen, bør utvalget bestemme over evt
sponsormidler som er øremerket toppsjakk av sponsor og andre midler som feks gaver, arv eller lignende
som er dedikert toppsjakk av giver.
Vedtaket var enstemmig.
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Sak 24/1/9

Eventuelt
Leder og president går i gang med arbeidet med ansettelse av ny generalsekretær
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